

MINISTERIO DE DESREGULACIÓN Y TRANSFORMACIÓN DEL ESTADO

Decreto 644/2025

DECTO-2025-644-APN-PTE - Desígnase Secretario.

Ciudad de Buenos Aires, 10/09/2025

VISTO el artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCIÓN NACIONAL.

EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA

DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Acéptase, a partir del 1° de septiembre de 2025, la renuncia presentada por el licenciado Martín Antonio ROSSI (D.N.I. N° 22.212.696) al cargo de Secretario de Desregulación del MINISTERIO DE DESREGULACIÓN Y TRANSFORMACIÓN DEL ESTADO.

ARTÍCULO 2°.- Acéptase, a partir del 1° de septiembre de 2025, la renuncia presentada por el doctor Alejandro CACACE (D.N.I. N° 31.047.990) al cargo de Subsecretario de Reformas Estructurales de la SECRETARÍA DE DESREGULACIÓN del MINISTERIO DE DESREGULACIÓN Y TRANSFORMACIÓN DEL ESTADO.

ARTÍCULO 3°.- Agradécense a los funcionarios renunciantes los servicios prestados en el desempeño de sus cargos.

ARTÍCULO 4°.- Desígnase, a partir del 1° de septiembre de 2025, al doctor Alejandro CACACE (D.N.I. N° 31.047.990) en el cargo de Secretario de Desregulación del MINISTERIO DE DESREGULACIÓN Y TRANSFORMACIÓN DEL ESTADO.

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y archívese.

MILEI - Federico Adolfo Sturzenegger

e. 11/09/2025 N° 66705/25 v. 11/09/2025

Fecha de publicación 11/09/2025